
UCHWAŁA NR XVIII/128/2019
RADY GMINY JEŻEWO

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i sposobu rozliczenia dotacji celowej z budżetu Gminy Jeżewo na 
dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania węglowego na ekologiczne źródła ciepła w budynkach 

i lokalach na terenie Gminy Jeżewo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn.zm.), art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 4 pkt 1 lit. a i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2019 r., poz. 1396 z późn.zm.) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn.zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin udzielenia i sposobu rozliczenia dotacji celowej z budżetu Gminy Jeżewo na 
dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania węglowego na ekologiczne źródła ciepła w budynkach 
i lokalach na terenie Gminy Jeżewo”, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo.

§ 3. Traci moc uchwała nr IX/71/2019 Rady Gminy Jeżewo z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i sposobu rozliczenia dotacji celowej z budżetu Gminy Jeżewo na dofinansowanie 
wymiany systemów ogrzewania węglowego na ekologiczne źródła ciepła w budynkach i lokalach na terenie 
Gminy Jeżewo.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Stefan

Id: F85ABE82-A7F0-4825-94AA-A3DEA72CC7F5. Podpisany Strona 1



                                                          Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/128/2019 

                                   Rady Gminy Jeżewo 

                                           z dnia 19 grudnia 2019 r. 

 

 

Regulamin udzielania i sposobu rozliczenia dotacji celowej z budżetu Gminy Jeżewo na 

dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania węglowego na ekologiczne źródła ciepła w 

budynkach i lokalach na terenie Gminy Jeżewo. 

 

§ 1.1. Regulamin określa szczegółowe zasady i tryb udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 

wymiany systemów ogrzewania węglowego na ekologiczne źródła ciepła w budynkach i lokalach na 

terenie Gminy Jeżewo oraz sposób jej rozliczenia. 

    2. Celem dofinansowania jest ograniczenie emisji zanieczyszczeń: pyłów, dwutlenku siarki, tlenków 

azotu oraz redukcja emisji dwutlenku węgla do powietrza atmosferycznego, związanych z 

ogrzewaniem budynków i lokali mieszkalnych położonych na terenie Gminy Jeżewo. 

 

§ 2. 1. O udzielenie dotacji celowej na wymianę źródła ciepła mogą ubiegać się osoby fizyczne, będące 

właścicielami, współwłaścicielami nieruchomości, stanowiących budynek mieszkalny jednorodzinny 

lub lokal mieszkalny, wykorzystywany w całości na własne potrzeby mieszkaniowe lub 

użytkownikami wieczystymi nieruchomości, na których posadowiony jest budynek mieszkalny 

jednorodzinny, wykorzystywany w całości na własne potrzeby mieszkaniowe. 

     2. Dotacja nie może być udzielona osobom, które wykorzystują nieruchomość na cele prowadzonej 

działalności gospodarczej. 

     3. Nieruchomość, której dotyczy wymiana źródła ciepła musi być położona na terenie Gminy Jeżewo 

i posiadać uregulowany stan prawny. 

 

§ 3. 1. Dofinansowaniem objęte są przedsięwzięcia związane z wymianą istniejącego źródła ciepła 

zasilanego paliwem stałym na: 

1) Kotły na paliwa stałe, o których mowa w ust. 3; 

2) Kotły gazowe, o których mowa w ust. 4; 

3) Kotły olejowe, o których mowa w ust. 4; 

4) Kotły elektryczne (piece zasilane prądem elektrycznym); 

5) Pompy ciepła powietrzne, o których mowa w ust. 5; 

6) Pompy ciepła odbierające ciepło z gruntu lub z wody, o których mowa w ust. 5. 

  2. Materiały oraz urządzenia użyte do realizacji zadania muszą być fabrycznie nowe i spełniać 

wymagania wynikające z obowiązujących norm oraz muszą być zamontowane przez osobę do tego 

uprawnioną. 

    3. Kotły na paliwa stałe muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania: 

1) klasy 5, określone w normie PN-EN 303-5:2012 „Kotły grzewcze – Część 5: Kotły grzewcze na 

paliwa stałe z ręcznym i automatycznym zasypem paliwa o mocy nominalnej do 500 kW –

Terminologia, wymagania, badania i oznakowanie” lub 

2) klasy efektywności energetycznej minimum A (kotły na biomasę), minimum B (kotły na paliwa 

kopalne), określone w Rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) 2015/1187 z dnia 27 kwietnia 

2015 r., uzupełniającym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE w odniesieniu 

do etykiet efektywności energetycznej dla kotłów na paliwo stałe i zestawów zawierających kocioł 

na paliwo stałe, ogrzewacze dodatkowe, regulatory temperatury i urządzenia słoneczne oraz 

3) Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla 

kotłów na paliwo stałe (Dz. U. z 2017 r., poz. 1690), w szczególności w zakresie zakazu 

stosowania w konstrukcji kotłów rusztu awaryjnego. 

    4. Kotły na paliwa ciekłe i gazowe muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń 

Id: F85ABE82-A7F0-4825-94AA-A3DEA72CC7F5. Podpisany Strona 1



wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A, określone w Rozporządzeniu 

delegowanym Komisji (UE) NR 811/2013 z dnia 18 lutego 2013 r., uzupełniającym dyrektywę 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE w odniesieniu do etykiet efektywności energetycznej 

dla ogrzewaczy pomieszczeń, ogrzewaczy wielofunkcyjnych, zestawów zawierających ogrzewacz 

pomieszczeń, regulator temperatury i urządzenie słoneczne oraz 3 zestawów zawierających 

ogrzewacz wielofunkcyjny, regulator temperatury i urządzenie słoneczne. 

    5. Pompy ciepła zakupione i montowane muszą spełniać wymogi określone w Rozporządzeniu 

delegowanym Komisji (UE) NR 811/2013 z dnia 18 lutego 2013 r. oraz w Rozporządzeniu 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 4 lipca 2017 r. ustanawiającym ramy 

etykietowania energetycznego i uchylającym dyrektywę 2010/30/UE. Pompy ciepła muszą spełniać 

w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania klasy efektywności energetycznej minimum 

A+. 

     Pompy ciepła o zainstalowanej mocy cieplnej do 40 kW posiadającej następujące wartości 

wskaźników COP: 

a) pompa ciepła typu powietrze/woda w punkcie pracy A2W35:COP≥3,1; 

b) pompa ciepła typu solanka/woda w punkcie pracy B0W35:COP≥4,3; 

c) pompa ciepła typu woda/woda w punkcie pracy W10W35:COP≥5,1; 

d) pompa ciepła typu bezpośrednie odparowanie w gruncie/woda, w punkcie pracy E4W35: 

COP≥4,3. 

6. Wymagania, o których mowa w ust. 3 i 4 muszą zostać udokumentowane w formie: 

1) certyfikatu zgodności wydanego przez akredytowane laboratorium, zgodnie z normą PN-EN 

303-5:2012, potwierdzającego co najmniej 5 klasę kotła lub 

2) świadectwa/zaświadczenia badań lub 

3) etykiety efektywności energetycznej lub 

4) wyciągu z dokumentacji techniczno-ruchowej lub 

5) deklaracji zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (CE lub B), 

6) zaświadczenia kominiarza, dotyczącego stanu technicznego przewodów kominowych oraz 

prawidłowości podłączeń paleniskowych i wentylacyjnych w budynku (jeśli jest wymagane). 

7. Wymagania, o których mowa w ust. 5 muszą zostać udokumentowane w formie certyfikatu lub 

raportu z badań potwierdzającego wartość współczynnika COP zmierzonego zgodnie z jedną z 

norm: 

a) PN-EN 14511 „Klimatyzatory, ziębiarki cieczy i pompy ciepła ze sprężarkami o napędzie 

elektrycznym, do grzania i ziębienia” lub 

b) PN-EN 12309 „Urządzenia klimatyzacyjne absorpcyjne i adsorpcyjne i/lub wyposażone w 

pompy ciepła, zasilane gazem, o obciążeniu cieplnym nieprzekraczającym 70 kW” lub 

c) PN-EN 16147 „Pompy ciepła ze sprężarkami o napędzie elektrycznym - Badanie i wymagania 

dotyczące oznakowania zespołów do ogrzewania pomieszczeń i ciepłej wody użytkowej” lub 

d) PN-EN 15879-1 „Badanie i charakterystyki pomp ciepła ze sprężarkami o napędzie 

elektrycznym, z gruntem jako dolnym źródłem ciepła, do ogrzewania i/lub chłodzenia 

pomieszczeń- część 1: Pompy ciepła grunt-woda” 

     wydanego przez właściwą akredytowaną jednostkę certyfikującą lub właściwe akredytowane  

laboratorium badawcze. Za jeden z równoważnych systemów certyfikacji uznaje się certyfikat 

międzynarodowego znaku jakości EHPA Q. 

8. Na jeden budynek mieszkalny jednorodzinny/lokal mieszkalny może być udzielone jedno   

dofinansowanie. 

9. Dofinansowanie nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych sezonowo np. domów 

letniskowych. 

10. Kosztem kwalifikowanym jest zakup, montaż i uruchomienie źródła ciepła. 

11. Warunkiem uzyskania dotacji jest trwała likwidacja dotychczasowego źródła ciepła. 

Id: F85ABE82-A7F0-4825-94AA-A3DEA72CC7F5. Podpisany Strona 2



 

§ 4. Dotacja na realizację inwestycji, o której mowa w § 3 ust. 1 wynosi z budżetu Gminy Jeżewo 4 000 

zł, lecz nie więcej niż do wysokości poniesionych kosztów. 

 

§ 5. 1 Warunkiem ubiegania się o dofinansowanie jest złożenie do Wójta Gminy Jeżewo wniosku  o 

udzielenie dotacji, na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do Regulaminu. 

      2. Wniosek składa się osobiście lub przez pełnomocnika w Urzędzie Gminy Jeżewo w pokoju nr 14 

(sekretariat)  w godzinach pracy urzędu w terminie ogłoszonym przez Wójta Gminy Jeżewo o 

naborze wniosków o udzielenie dotacji na dany rok budżetowy. 

     3. Wnioski o dotację rozpatrywane są według kolejności ich złożenia, do wysokości środków 

finansowych zabezpieczonych na ten cel w danym roku kalendarzowym.                                                                                 

      4. Wnioski złożone po wyczerpaniu środków, o których mowa w ust. 3 oraz po terminie wskazanym 

w ust. 2, są odrzucane i nie przechodzą na następny rok budżetowy.    

                                                                                                              

§ 6. 1.  Ustala się następujący tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji: 

a) złożenie kompletnego wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 5 ust. 1, 

b) przeprowadzenie weryfikacji wniosku, 

c) zawiadomienie Wnioskodawcy o terminie zawarcia umowy o udzielenie dotacji. 

      2. Za kompletny wniosek o udzielenie dotacji uważa się wniosek, który spełnia następujące warunki 

formalne:                                                                                                                                                                                                     

a) został złożony na właściwym formularzu, 

b) wypełnione zostały wszystkie wymagane pozycje, 

c) opatrzony jest podpisem Wnioskodawcy lub pełnomocnika, 

d) dołączono wszystkie wymagane załączniki.                                                                                          

   3. W przypadku stwierdzenia błędów lub braków w złożonej dokumentacji dopuszcza się możliwość 

jednokrotnej korekty/ uzupełnienia wniosku. W takim przypadku do Wnioskodawcy kierowane jest 

pismo o konieczności uzupełnienia braków lub dokonania korekty wniosku w terminie nie dłuższym 

niż 7 dni kalendarzowym od dnia otrzymania pisma. Niezastosowanie się do wezwania skutkuje 

pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. 

    4. Pozytywna weryfikacja wniosku oznacza zakwalifikowanie Wnioskodawcy do otrzymania 

dofinansowania.                                                                                                                                              

    5. Niepodpisanie umowy przez Wnioskodawcę jest równoznaczne z rezygnacją z uprawnienia do 

otrzymanej dotacji. 

 

§ 7. 1. Wnioskodawca zobowiązany jest do realizacji zadania po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji, 

w terminie i w sposób określony w umowie. 

 2. W celu rozliczenia dotacji celowej, Wnioskodawca, z którym została zawarta umowa o udzielenie 

dotacji jest zobowiązany złożyć: 

1)  wniosek o rozliczenie dotacji; 

2) oryginał faktury VAT/rachunku na zakup nowego źródła ciepła, uwzględniającej ewentualny 

montaż, wystawione na Wnioskodawcę (data wystawienia faktury/rachunku nie może być 

wcześniejsza niż data złożenia wniosku o udzielenie dotacji); 

3) kserokopię protokołu odbioru instalacji nowego źródła ciepła, sporządzonego pomiędzy 

Wnioskodawcą, a wykonawcą przedsięwzięcia; 

4)   oświadczenie o likwidacji istniejącego źródła ciepła; 

Id: F85ABE82-A7F0-4825-94AA-A3DEA72CC7F5. Podpisany Strona 3



5) zaświadczenie kominiarza, dotyczące stan technicznego przewodów kominowych oraz 

prawidłowości podłączeń paleniskowych i wentylacyjnych w budynku (nie dotyczy instalacji 

kotłów elektrycznych); 

6) dokumenty  techniczne, o których mowa w  § 3 ust. 6 – 7 Regulaminu, potwierdzające 

zgodność parametrów nowego źródła ciepła z obowiązującymi normami; 

7) kserokopię ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych 

niewymagających pozwolenia na budowę w trybie określonym w przepisach Prawo budowlane; 

8) w przypadku, gdy przepisy prawa nie nakładają obowiązku uzyskania dokumentów 

określonych w ust. 2 pkt 7, Inwestor przedkłada oświadczenie w tym zakresie, stanowiące 

załącznik nr 2 do wniosku o rozliczenie;  

9) kserokopię ostatecznej decyzji zatwierdzającej projekt robót geologicznych, jeżeli jest 

wymagana, zgodnie z ustawą prawo geologiczne i górnicze. 

 3. Po złożeniu dokumentów, o których mowa w ust. 2 pkt 1-9, upoważnieni  pracownicy Urzędu 

Gminy Jeżewo  przeprowadzają oględziny w miejscu inwestycji w obecności Wnioskodawcy, w celu  

określenia faktycznego montażu instalacji na danej nieruchomości. Podczas oględzin sporządzany 

jest protokół zdawczo -  odbiorczy oraz dokumentacja fotograficzna. 

 4.  W przypadku stwierdzenia, że zrealizowane przedsięwzięcie nie spełniło kryteriów określonych 

w niniejszym Regulaminie   następuje negatywna ocena wniosku o rozliczenia dotacji i odmowa 

wypłaty dotacji. 

 5.  Brak złożenia wniosku o rozliczenie dotacji wraz z wymaganymi załącznikami w określonym w 

umowie terminie jest równoznaczny z odmową wypłaty dotacji. 

 6.  Uznanie dotacji za rozliczoną następuje z dniem wykonania przez Wnioskodawcę wszystkich 

postanowień, wynikających z umowy o udzielenie dotacji. 

7. Przekazanie dotacji następuje po zakończeniu i przyjęciu prawidłowego rozliczenia realizacji 

zadania określonego w umowie, na wskazany w umowie o udzielenie dotacji rachunek bankowy 

Wnioskodawcy. 

 

§ 8.  Załącznikami do niniejszego regulaminu są: 

1) Wzór wniosku  o udzieleniu dotacji – załącznik nr  1; 

2) Wzór umowy o udzielenie dotacji – załącznik nr 2; 

3) Wzór wniosku o rozliczenie dotacji – załącznik nr  3. 

4) Wzór wniosku zdawczo – odbiorczego – załącznik nr 4. 

                                                                                            

 

Id: F85ABE82-A7F0-4825-94AA-A3DEA72CC7F5. Podpisany Strona 4



 

Załącznik nr 1  

do Regulaminu 

 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej na wymianę systemów ogrzewania węglowego na ekologiczne 

źródła ciepła  w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Jeżewo 

  

 Proszę o dofinansowanie inwestycji polegającej na wymianie istniejącego źródła ciepła 

zasilanego paliwem stałym na (należy we właściwej kratce wstawić znak „x”): 

 kocioł na paliwo stałe 1) 

 kocioł gazowy 2) 

 kocioł olejowy 2) 

 kocioł elektryczny (piec zasilany prądem elektrycznym) 

 pompa ciepła powietrzna3) 

 pompa ciepła odbierająca ciepło z gruntu3) 

 pompa ciepła odbierająca ciepło z wody3) 
 

w budynku/lokalu mieszkalnym w miejscowości ……………………………….……………,  

przy ul. ………………………………… nr…………………., działka nr………………….., obręb 

……………………… . 

1. DANE WNIOSKODAWCY 
 

Imię i nazwisko:……………………………………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania:……………………………………………………………………………………………….. 

Dokument tożsamości…………………………………………….seria i nr……………………………………... 

Wydany przez……………………………………………………………………………………………………….. 

Telefon kontaktowy:………………………………………………………………………………………………… 

Adres e-mail:………………………………………………………………………………………………………. 

 

2. WARUNKI DOFINANSOWANIA  
Dofinansowanie udzielane jest w formie dotacji, w wysokości: 

 4 000 zł dotacja z budżetu Gminy Jeżewo, do wymiany jednego źródła ciepła w jednym 
budynku mieszkalnym jednorodzinnym lub lokalu mieszkalnym, lecz nie więcej niż do 
wysokości poniesionych kosztów.  

 

Dotacja (koszt kwalifikowany) obejmuje: zakup, montaż i uruchomienie źródła ciepła.  

 

Id: F85ABE82-A7F0-4825-94AA-A3DEA72CC7F5. Podpisany Strona 1



UWAGA! Dotacja przekazywana będzie w formie zwrotu udokumentowanych wydatków, związanych  

z realizacją zadania, po jego zakończeniu (najpierw Wnioskodawca ponosi wszelkie koszty, później 

otrzyma dotację). 

 

3. SPOSÓB PRZEKAZANIA DOTACJI 

przelewem na konto Wnioskodawcy 

nazwa banku………………………………………….…………………………………………………………….. 

numer rachunku…………………………………………………………………………………………………….. 

4. TYTUŁ PRAWNY DO NIERUCHOMOŚCI (należy we właściwej kratce wstawić znak „x”) 

 własność/współwłasność 
Wraz z dokumentem potwierdzającym prawo do nieruchomości, w przypadku współwłasności 

Wnioskodawca dodatkowo winien posiadać i przedłożyć wraz z niniejszym wnioskiem zgodę 

wszystkich współwłaścicieli nieruchomości  na realizację zadania  i podpisanie umowy o udzielenie 

dotacji. 

 użytkowanie wieczyste 
Wraz z dokumentem potwierdzającym prawo do nieruchomości, w przypadku innego prawa 

niż własność/współwłasność Wnioskodawca dodatkowo winien posiadać i przedłożyć wraz  

z niniejszym wnioskiem również zgodę właściciela (współwłaścicieli) lub administracji budynku  

na realizację zadania. 

 

5. PEŁNOMOCNICTWO (wypełnić tylko w przypadku, gdy w imieniu właściciela nieruchomości 
wniosek składa inna osoba, tj. osoba upoważniona. Wysokość opłaty skarbowej od udzielonego 
pełnomocnictwa wynosi 17 zł.)  

 

Imię i nazwisko osoby upoważnionej:………………………………………………………………………… 

 

Dane upoważnionego (adres, telefon kontaktowy):………………………………………………………..... 

 

…………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

6.  CHARAKTERYSTYKA ZADANIA planowanego do wykonania  

1. Liczba pieców na paliwo stałe planowanych do trwałej likwidacji ………….. szt. (w przypadku 
pieców kaflowych należy podać ilość wszystkich pieców) 

2. Podać aktualnie istniejące źródło ciepła (rodzaj, paliwo, itp.):…………………………………………. 
 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

 

3. Podać planowane nowe źródło ciepła (rodzaj, moc, paliwo  itp.):……………………………………… 
 

         ………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

UWAGA! Na jeden budynek mieszkalny jednorodzinny/jeden lokal mieszkalny może być udzielone 

jedno dofinansowanie w ramach ww. programu  

Id: F85ABE82-A7F0-4825-94AA-A3DEA72CC7F5. Podpisany Strona 2



Program „Wymiany systemów ogrzewania węglowego na ekologiczne źródła ciepła” nie dotyczy 

nieruchomości wykorzystywanych sezonowo np. domów letniskowych.  

 

  7.  PLANOWANY TERMIN REALIZACJI CAŁEGO ZADANIA  

Data rozpoczęcia:  ………………………… 

Data zakończenia:………………………… (prace nie mogą być zakończone przed terminem złożenia 

wniosku).  

UWAGA! Wnioskodawca zobowiązany jest zrealizować przedsięwzięcie  w terminie do dnia 30.09. 

bieżącego roku. 

8. PLANOWANY CAŁKOWITY KOSZT CAŁEGO ZADANIA……………………………………………. 

 
WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW, które Wnioskodawca musi dołączyć do wniosku: 

1. Kopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości (akt notarialny lub wypis z księgi 
wieczystej itp.). 

2. Zgoda współwłaścicieli nieruchomości na realizację zadania – jeżeli występuje więcej niż jeden właściciel 
3. W przypadku ustanowienia pełnomocnika należy przedłożyć osobno treść upoważnienia. Upoważnienie 

powinno, oprócz wskazania osoby, zawierać datę, dokładny opis czynności objętych 
upoważnieniem/pełnomocnictwem oraz termin jego obowiązywania. 

4.  
 
WAŻNE! Objaśnienia 

1)  Kotły na paliwa stałe muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania: 
a) klasy 5, określone w normie PN-EN 303-5:2012 „Kotły grzewcze - Część 5: Kotły grzewcze  

na paliwa stałe z ręcznym i automatycznym zasypem paliwa o mocy nominalnej do 500 kW –
Terminologia, wymagania, badania i oznakowanie” lub 

b) klasy efektywności energetycznej minimum A (kotły na biomasę), minimum B (kotły na paliwa 
kopalne), określone w Rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) 2015/1187 z dnia 27 kwietnia 2015 r., 
uzupełniającym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE w odniesieniu do etykiet 
efektywności energetycznej dla kotłów na paliwo stałe i zestawów zawierających kocioł na paliwo stałe, 
ogrzewacze dodatkowe, regulatory temperatury i urządzenia słoneczne oraz 

c) Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla kotłów na 
paliwo stałe (Dz. U. z 2017 r., poz. 1690), w szczególności w zakresie zakazu stosowania  
w konstrukcji kotłów rusztu awaryjnego. 

2) Kotły na paliwa ciekłe i gazowe muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania klasy 
efektywności energetycznej minimum A, określone w Rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) NR 811/2013  
z dnia 18 lutego 2013 r., uzupełniającym dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE w odniesieniu 
do etykiet efektywności energetycznej dla ogrzewaczy pomieszczeń, ogrzewaczy wielofunkcyjnych, zestawów 
zawierających ogrzewacz pomieszczeń, regulator temperatury i urządzenie słoneczne oraz 3 zestawów 
zawierających ogrzewacz wielofunkcyjny, regulator temperatury i urządzenie słoneczne. 
3) Pompy ciepła zakupione i montowane muszą spełniać wymogi określone w Rozporządzeniu delegowanym 
Komisji (UE) NR 811/2013 z dnia 18 lutego 2013 r oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2017/1369 z dnia 4 lipca 2017 r. ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego i uchylającym 
dyrektywę 2010/30/UE. Pompy ciepła muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń wymagania 
klasy efektywności energetycznej minimum A+. 

 

WYKAZ DOKUMENTÓW, które Wnioskodawca zobowiązuje się przedłożyć (w przypadku 

pozytywnego rozpatrzenia niniejszego wniosku), po wykonaniu zadania zgodnie z umową  

o udzielenie dotacji celowej.  

Dla potwierdzenia wykonania zadania Wnioskodawca przedłoży: 

Id: F85ABE82-A7F0-4825-94AA-A3DEA72CC7F5. Podpisany Strona 3



  fakturę VAT/rachunek potwierdzającą/y poniesione wydatki na realizację zadania – dokumenty 
te powinny jako nabywcę wskazywać Wnioskodawcę (oryginały zostaną zwrócone 
wnioskodawcy po rozliczeniu zadania), 

 kserokopię protokołu odbioru instalacji nowego źródła ciepła, sporządzonego pomiędzy 
Wnioskodawcą, a wykonawcą  przedsięwzięcia, 

 oświadczenie o likwidacji dotychczasowego źródła ciepła. 
 
Ponadto do wniosku o rozliczenie dotacji należy dołączyć następujące dokumenty, w zależności od 

rodzaju nowego źródła ciepła:  

 certyfikat zgodności wydany przez akredytowane laboratorium, zgodnie z normą PN-EN 303-
5:2012, potwierdzający co najmniej 5 klasę kotła lub 

 świadectwa/zaświadczenia badań lub 

 etykiety efektywności energetycznej lub 

 wyciąg z dokumentacji techniczno-ruchowej lub 

 deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (CE lub B), 

 zaświadczenie kominiarza, dotyczące stanu technicznego przewodów kominowych oraz 
prawidłowości podłączeń paleniskowych i wentylacyjnych w budynku (jeśli jest wymagane) 

 certyfikatu lub raportu z badań potwierdzający wartość współczynnika COP zmierzonego 
zgodnie z jedną z norm: 
- PN-EN 14511 „Klimatyzatory, ziębiarki cieczy i pompy ciepła ze sprężarkami o napędzie 
elektrycznym, do grzania i ziębienia” lub 
- PN-EN 12309 „Urządzenia klimatyzacyjne absorpcyjne i adsorpcyjne i/lub wyposażone w 
pompy ciepła, zasilane gazem, o obciążeniu cieplnym nieprzekraczającym 70 kW” lub 
- PN-EN 16147 „Pompy ciepła ze sprężarkami o napędzie elektrycznym - Badanie i wymagania 
dotyczące oznakowania zespołów do ogrzewania pomieszczeń i ciepłej wody użytkowej” lub 
- PN-EN 15879-1 „Badanie i charakterystyki pomp ciepła ze sprężarkami o napędzie 
elektrycznym, z gruntem jako dolnym źródłem ciepła, do ogrzewania i/lub chłodzenia 
pomieszczeń - Pompy ciepła grunt-woda” 
wydanego przez właściwą akredytowaną jednostkę certyfikującą lub właściwe akredytowane  
laboratorium badawcze. Za jeden z równoważnych systemów certyfikacji uznaje się certyfikat 
międzynarodowego znaku jakości EHPA Q. 

 

UWAGA! Dokumenty przedłożone do rozliczenia po wykonaniu zadania, które nie spełnią 

ww. wymagań nie zostaną przyjęte. 

W przypadkach uzasadnionych wątpliwości, co do zakresu wykonania zadania Gmina zastrzega sobie 

prawo do żądania dodatkowych dokumentów potwierdzających wykonanie w całości zadania. 

 

Oświadczam, że : 

1. Zapoznałem/am się z Uchwałą Nr  …………. Rady Gminy Jeżewo z dnia ………….. r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i sposobu rozliczania dotacji na dofinansowanie wymiany systemów 
ogrzewania węglowego na ekologiczne źródła ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie 
Gminy Jeżewo   

2. Nie korzystam i nie będę korzystał/a z innych środków publicznych w celu finansowania zadania 
objętego niniejszym wnioskiem. 

3. Przyjmuję, że konieczne jest przeprowadzenie kontroli wykonywania zadania publicznego po jego 
zakończeniu. 

4. Moja nieruchomość, o której mowa we wniosku ogrzewana jest obecnie przy pomocy źródła ciepła na 
paliwo stałe. 

Id: F85ABE82-A7F0-4825-94AA-A3DEA72CC7F5. Podpisany Strona 4



5. Mam świadomość, iż złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z otrzymaniem dotacji, a dotacja zostanie 
wypłacona po rozliczeniu zadania przez Gminę Jeżewo jako refundacja poniesionych kosztów. 

6. Nieruchomość, o której mowa we wniosku użytkowana jest wyłącznie na własne potrzeby mieszkaniowe.  
7. Oświadczam, że wyboru dostawców i/lub wykonawców realizujących przedsięwzięcie dokonam  

z zastosowaniem zasad równego traktowania, uczciwej konkurencji i przejrzystości.  

8. Zobowiązuję się do niezwłocznego powiadomienia Urzędu Gminy Jeżewo o rezygnacji z realizacji 
przedsięwzięcia.          
   
 

 

…………………………………….                                                      …………………………………………. 

               /data/                                        /podpis/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: F85ABE82-A7F0-4825-94AA-A3DEA72CC7F5. Podpisany Strona 5



Klauzula informacyjna w zakresie przetwarzania danych osobowych 

w Urzędzie Gminy Jeżewo 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 oraz art. 14 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE.L Nr 119, str. 1), zwanego – RODO  

i n f o r m u j e m y: 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Gminy Jeżewo jest Wójt 

Gminy Jeżewo, ul. Świecka 12, 86-131 Jeżewo, tel. 52 3318025; 

fax 52 522 81 49, e-mail: sekretariat@ug-jezewo.lo.pl 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym można kontaktować się 

we wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych : tel. 607 753 475, e -mail: 

daneosobowe24h@wp.pl 

3) Dane osobowe będą przetwarzane przez Urząd w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego 

na Administratorze lub w celu wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym. 

4) Odbiorcami Pani/Pana danych mogą być organy publiczne lub podmioty działające w zakresie i 

celach, które wynikają z przepisów prawa. 

5) W związku z przetwarzaniem danych osobowych klientom Urzędu przysługuje prawo: - dostępu do 

swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo do 

wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, wniesienia skargi do organu nadzorczego jakim jest Prezes 

Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

6) Dane osobowe przetwarzane przez Administratora przechowywane będą przez okres niezbędny do 

realizacji celu dla jakiego zostały zebrane oraz zgodnie z terminami archiwizacji określonymi przez 

ustawy kompetencyjne. 

 

 

 

 

…………………………………….                                                      …………………………………………. 

               /data/                                        /podpis/ 

Id: F85ABE82-A7F0-4825-94AA-A3DEA72CC7F5. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 2  

do Regulaminu 

UMOWA Nr …./…… 

 

zawarta w dniu ………….. r. w Jeżewie pomiędzy:  

Gminą Jeżewo, ul. Świecka 12, 86-131 Jeżewo, NIP 559-11-30-658, REGON 092351015, 

zwaną dalej w treści niniejszej umowy „Gminą”, reprezentowaną przez:  

……………….. - Wójta Gminy Jeżewo,  

przy kontrasygnacie ………………….. - Skarbnika Gminy, 

a ubiegającym się o dofinansowanie:  

Panem/ią …………………………… 

Seria i nr dowodu osobistego ………………………………wydany przez……………………. 

Adres zamieszkania: …………………, ulica ……………., …………………. zwanym w 

dalszej części umowy „Beneficjentem”.  

 

§ 1 Przedmiot dofinansowania 

 

1. Przedmiotem umowy jest udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie wymiany 

systemów ogrzewania węglowego na ekologiczne źródła ciepła w budynku/lokalu 

mieszkalnym na terenie Gminy Jeżewo na nowe źródło ciepła, którego rodzaj wskazany 

został w uchwale Rady Gminy Jeżewo nr ………………. z dnia …………… r.   

tj.: ……………………………………………………………… 

                      (wpisać rodzaj nowego urządzenia grzewczego)  

 

§ 2 Zasady udzielenia dofinansowania 

 

1. Dofinansowanie zostaje przyznane na zasadach określonych w Regulaminie udzielania  

i sposobu rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania 

węglowego na ekologiczne źródła ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych  na terenie 

Gminy Jeżewo, zwanego w dalszej części umowy „Regulaminem”, przyjętym Uchwałą 

Rady Gminy Jeżewo Nr ……………………… z dnia ………………… r.   

2. Beneficjent oświadcza, że zapoznał się z Regulaminem określonym w ust. 1, przyjmuje 

zasady w nim określone oraz wyraża zgodę na jego przestrzeganie.  

 

§ 3 Wysokość dofinansowania 

 

1. Planowany koszt zakupu urządzenia grzewczego i jego instalacji, o którym mowa w § 1 

ust. 1 niniejszej umowy wynosie brutto: ……………….. zł 

(słownie: …………………………… 00/100).  

2. Wnioskowana wysokość dofinansowania łącznie: 4 000 zł  

(słownie: cztery tysiące złotych 00/100), ze środków budżetu Gminy Jeżewo  

3. Wysokość przyznanego dofinansowania wynosi 4 000,00 zł, pod warunkiem, że kwota 

kosztów kwalifikowanych zadania nie jest niższa. W przypadku poniesienia kosztów 

kwalifikowanych zadania niższych niż 4 000,00 zł, dofinansowanie przyznaje się  

Id: F85ABE82-A7F0-4825-94AA-A3DEA72CC7F5. Podpisany Strona 1



do wysokości kosztów kwalifikowanych zadania, potwierdzonych przedłożoną 

fakturą/rachunkiem. 

 

§ 4 Obowiązki Beneficjenta 

 

1. Beneficjent oświadcza, że jest właścicielem/współwłaścicielem/użytkownikiem 

wieczystym* nieruchomości oznaczonej według ewidencji gruntów nr …………… obręb 

ewidencyjny …………. położonej w miejscowości …………………. 

przy ulicy ………….. nr ………….., na terenie której zostanie zamontowane nowe źródło 

ciepła.  

2. Beneficjent zobowiązuje się do realizacji zadania określonego w § 1 ust. 1 przy 

jednoczesnej trwałej likwidacji poprzedniego źródła ciepła zasilanego paliwem stałym  

w terminie do dnia 30.09.2019 r.  

3. Beneficjent zobowiązuje się do przestrzegania przepisów prawa oraz Regulaminu  

w zakresie objętym dofinansowaniem oraz oświadcza, że zadanie zostanie wykonane zgodnie 

ze złożonym wnioskiem i na zasadach określonych w niniejszej umowie i w Regulaminie.  

4. Beneficjent zobowiązany jest w terminie 7 dni od daty zakończenia inwestycji  

do złożenia w siedzibie Urzędu Gminy Jeżewo, ul. Świecka 12, 86-131 Jeżewo, pok. nr 8 

wniosku o rozliczenie dotacji  – zgodnie z załącznikiem nr 3 do Regulaminu. Do wniosku 

Beneficjent dołączy: oryginał faktury/rachunku potwierdzającej/go zakup nowego źródła 

ciepła lub/i jego montaż, kserokopię protokołu odbioru instalacji nowego źródła ciepła, 

sporządzonego pomiędzy Wnioskodawcą, a wykonawcą przedsięwzięcia, oświadczenie  

o likwidacji dotychczasowego źródła ciepła – zgodnie z załącznikiem nr 4 do Regulaminu 

oraz kserokopię dokumentu potwierdzającego zgodność z wymogami nowego urządzenia 

grzewczego, o którym mowa w § 3 ust. 6 i 7 Regulaminu. 

5. Kserokopie dokumentów niezbędnych przy realizacji zadania objętego dofinansowaniem 

Beneficjent zobowiązany będzie potwierdzić za zgodność z oryginałem w obecności 

pracownika urzędu, a oryginały przedstawić do wglądu.  

6. Beneficjent upoważnia Gminę do rozpowszechniania informacji w zakresie wysokości 

przyznanych środków finansowych, rodzaju wykonanej inwestycji oraz przedmiotu 

dofinansowania w celu wykorzystania ich na potrzeby związane z dofinansowaniem zadania 

(w tym w celach statystycznych) zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  

7. Beneficjent oświadcza, że ponosi wyłączną odpowiedzialność wobec osób trzecich  

za szkody powstałe w wyniku realizacji zadania objętego dofinansowaniem.  

8. Beneficjent zobowiązany jest do przechowywania dokumentów związanych  

z dofinansowaniem na wymianę istniejącego źródła ciepła zasilanego paliwem stałym przez 

okres minimum 5 lat od dnia otrzymania dofinansowania i przedkładania ich oryginałów do 

wglądu na każde pisemne wezwanie Gminy.  

9. Beneficjent wyraża zgodę na przetwarzanie przez Gminę swoich danych osobowych 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w zakresie niezbędnym w ramach udzielanego 

dofinansowania oraz wniosku o udzielenie dofinansowania w ramach wymiany systemów 

ogrzewania węglowego na ekologiczne źródła ciepła. 

§ 5 Obowiązki Gminy 

 

Id: F85ABE82-A7F0-4825-94AA-A3DEA72CC7F5. Podpisany Strona 2



1. Gmina, przyznając Beneficjentowi dofinansowanie zastrzega sobie prawo  

do przeprowadzenia kontroli na nieruchomości objętej dofinansowaniem poprzez 

sprawdzenie wywiązania się Beneficjenta z realizacji zadania.  

2. Gmina w reprezentacji upoważnionych pracowników Urzędu Gminy Jeżewo dokona 

oględzin w obecności Beneficjenta na nieruchomości określonej w § 4 ust. 1 niniejszej 

Umowy, a Beneficjent zobowiązuje się do udostępnienia Gminie pomieszczenia, w którym 

zamontowane zostało nowe źródło ciepła. W przypadku odmowy udostępnienia 

pomieszczenia Beneficjent traci możliwość wypłaty dofinansowania. 

3. Po stwierdzeniu, przez upoważnione przez Gminę osoby w protokole zdawczo – 

odbiorczym, realizacji zadania zgodnego z postanowieniami Regulaminu i niniejszej Umowy, 

Gmina zobowiązuje się do przekazania określonego w § 3 ust. 3 niniejszej umowy wysokości 

dofinansowania na konto wskazane przez Beneficjenta  

tj.: ………………………………………………………………  

4. Gmina oświadcza, że będzie przetwarzała dane osobowe Beneficjenta oraz informacje  

w celu wykorzystania ich na potrzeby związane z dofinansowaniem zadania ze środków 

Gminy Jeżewo oraz w celach statystycznych zgodnie  z obowiązującymi przepisami prawa, 

na co Beneficjent wyraża zgodę. 

 

§ 6 Odmowa udzielenia dofinansowania 

 

1. Gmina odmówi wypłacenia dofinansowania na wymianę istniejącego źródła ciepła 

zasilanego paliwem stałym poprzez zakup nowego źródła ciepła w przypadku stwierdzenia, 

że Beneficjent:  

a) nie zrealizował zadania zgodnie z przepisami prawa, niniejszą Umową lub Regulaminem; 

b) powstała niezgodność pomiędzy faktycznie wykonanymi pracami z przedstawionymi 

dokumentami;  

c) zadanie nie zostało zrealizowane w terminie wskazanym w § 4 ust. 2 niniejszej Umowy; 

d) nie złożył we wskazanym terminie wniosku, o którym mowa § 4 ust. 4 niniejszej Umowy; 

e) nie wyraził zgody na wykonanie przez Gminę odbioru prac objętych dofinansowaniem 

określonym w niniejszej Umowie;  

f) nie usunął usterek i wad stwierdzonych przez Gminę podczas odbioru prac objętych 

dofinansowaniem określonym w niniejszej Umowie.  

2. Odmowa wypłacenia dofinansowania Beneficjentowi przez Gminę nastąpi na podstawie 

zapisów protokołu zdawczo-odbiorczego z wykonania zadania sporządzonego  

przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy Jeżewo. 

3. Beneficjent oświadcza, że nie będzie rościł od Gminy praw do wypłaty odszkodowania  

z tytułu niewykonania przez Beneficjenta zadania objętego dofinansowaniem oraz 

niedopełnienia obowiązków przez Beneficjenta w terminach określonych w Regulaminie  

i w niniejszej Umowie. W razie wątpliwości w/w oświadczenie jest zrzeczeniem się roszczeń 

wobec Gminy. 

 

§ 7 Rozwiązanie umowy 

 

Id: F85ABE82-A7F0-4825-94AA-A3DEA72CC7F5. Podpisany Strona 3



1. Umowa może być rozwiązana na mocy porozumienia stron w przypadku wystąpienia 

okoliczności, których strony nie mogły przewidzieć w chwili jej zawierania.  

2. Umowa może zostać rozwiązana przez Gminę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku 

odmowy poddania się Beneficjenta kontroli, o której mowa w § 5 ust. 2 niniejszej Umowy, 

bądź niewywiązania się z któregokolwiek z postanowień Regulaminu.  

3. Niniejsza Umowa może zostać rozwiązana przez Gminę ze skutkiem natychmiastowym 

również w przypadku niedopełnienia przez Beneficjenta obowiązków  

w tym również w przypadku niedotrzymania przez Beneficjenta terminów, określonych  

w Regulaminie i w niniejszej Umowie w zakresie realizacji zadania objętego 

dofinansowaniem. 

 

§ 8 Postanowienia końcowe 

 

1. Zmiany niniejszej Umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.  

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu 

cywilnego.  

3. Ewentualne spory mogące powstać przy wykonywaniu umowy strony poddają 

rozstrzygnięciu przez sąd właściwy dla siedziby Gminy. 

 4. Niniejszą umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach jeden 

egzemplarz dla Beneficjenta i jeden egzemplarze dla Gminy. 

 

 

 

 

 

 BENEFICJENT:       GMINA: 

 

 

 

 

 

* niewłaściwe skreślić 

 

Id: F85ABE82-A7F0-4825-94AA-A3DEA72CC7F5. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 3 

do Regulaminu 

 

                                                                                         Jeżewo, dnia ……………………………….. 

 

Imię i nazwisko 

…………………………………………………… 

Adres zamieszkania 

…………………………………………………… 

Telefon kontaktowy  

…………………………………………………….. 

Wniosek o rozliczenie dotacji celowej na wymianę systemów ogrzewania węglowego na 

ekologiczne źródła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Jeżewo 

 

W związku z zawartą Umową Nr……………………… z dnia …………………………………. 

o przyznanie dotacji na zadanie z  zakresu wymiany źródła ciepła informuję, że zrealizowałem/am 

zadanie polegające na wymianie istniejącego źródła ciepła zasilanego paliwem stałym poprzez zakup 

nowego ekologicznego źródła ciepła. 

Na nieruchomości, której jestem właścicielem/współwłaścicielem/użytkownikiem wieczystym*, 

położonej w miejscowości ………………………, przy ul. …………………………………, nr ……., działka 

nr……………………..obręb………………. zostało zamontowane urządzenie 

…........................................................................................................................................…………………  

                            (należy podać rodzaj zainstalowanego urządzenia) 

Wskazane urządzenie zostało zainstalowane w ……………..……………………………………….        

                                                                                                (wskazać pomieszczenie) 

i ogrzewa nieruchomość o powierzchni ……………… m2 . 

W związku z powyższym proszę o dokonanie oględzin na mojej nieruchomości przez 

upoważnionych pracowników Urzędu Gminy Jeżewo, celem sprawdzenia dokonania wymiany instalacji 

grzewczej oraz rozliczenia dofinansowania na realizację zadania.  

Jednocześnie oświadczam, że ekologiczna instalacja objęta dotacją będzie wykorzystywana 

zgodnie z przeznaczeniem.  

 

Do wniosku o rozliczenie dotacji załączam następujące dokumenty: 

1) faktury/ rachunki potwierdzające poniesione wydatki na realizację przedsięwzięcia – dokumenty te jako 

nabywcę powinny wskazywać Wnioskodawcę; 

2) kserokopię protokołu odbioru instalacji nowego źródła ciepła, sporządzonego pomiędzy Wnioskodawcą  

a wykonawcą  przedsięwzięcia; 

3) oświadczenie o likwidacji dotychczasowego źródła ciepła – załącznik nr 1 do wniosku o rozliczenie 

dotacji; 

4) kserokopię ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych nie 

wymagających pozwolenia na budowę – jeżeli jest wymagane zgodnie z ustawą – Prawo budowlane lub 

Id: F85ABE82-A7F0-4825-94AA-A3DEA72CC7F5. Podpisany Strona 1



stosowne oświadczenie wnioskodawcy, że planowane zadanie nie wymaga uzyskania pozwolenia na 

budowę lub zgłoszenia robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę; 

5) certyfikat zgodności wydany przez akredytowane laboratorium, zgodnie z normą PN-EN 303-5:2012, 

potwierdzający co najmniej 5 klasę kotła lub 

6) świadectwa/zaświadczenia badań lub 

7) etykiety efektywności energetycznej lub 

8) wyciąg z dokumentacji techniczno-ruchowej lub 

9) deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (CE lub B), 

10) zaświadczenie kominiarza, dotyczące stanu technicznego przewodów kominowych oraz prawidłowości 

podłączeń paleniskowych i wentylacyjnych w budynku (jeżeli dotyczy). 

11) certyfikatu lub raportu z badań potwierdzający wartość współczynnika COP zmierzonego zgodnie z 

jedną z norm: 

- PN-EN 14511 „Klimatyzatory, ziębiarki cieczy i pompy ciepła ze sprężarkami o napędzie elektrycznym, 

do grzania i ziębienia” lub 

- PN-EN 12309 „Urządzenia klimatyzacyjne absorpcyjne i adsorpcyjne i/lub wyposażone w pompy 

ciepła, zasilane gazem, o obciążeniu cieplnym nieprzekraczającym 70 kW” lub 

- PN-EN 16147 „Pompy ciepła ze sprężarkami o napędzie elektrycznym - Badanie i wymagania 

dotyczące oznakowania zespołów do ogrzewania pomieszczeń i ciepłej wody użytkowej” lub 

- PN-EN 15879-1 „Badanie i charakterystyki pomp ciepła ze sprężarkami o napędzie elektrycznym, z 

gruntem jako dolnym źródłem ciepła, do ogrzewania i/lub chłodzenia pomieszczeń - Pompy ciepła grunt-

woda” 

wydanego przez właściwą akredytowaną jednostkę certyfikującą lub właściwe akredytowane  

laboratorium badawcze. Za jeden z równoważnych systemów certyfikacji uznaje się certyfikat 

międzynarodowego znaku jakości EHPA Q. 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

                    /podpis/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* niewłaściwe skreślić 

Id: F85ABE82-A7F0-4825-94AA-A3DEA72CC7F5. Podpisany Strona 2



 

Id: F85ABE82-A7F0-4825-94AA-A3DEA72CC7F5. Podpisany Strona 3



 

 

 

Załącznik nr 4 

do Regulaminu 

 

 

PROTOKÓŁ ZDAWCZO - ODBIORCZY 

 

Dnia ……………….. o godzinie ……………. upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy Jeżewo w składzie:  

 

1. …………………………………………………….. 

2. ……………………………………………………..  

 

dokonali oględzin w obecności Beneficjenta na nieruchomości położonej na działce numer 

…………………………… obręb ewidencyjny ……………..……………………. w miejscowości 

……………………...……. przy ulicy ……………………… numer ……, której właścicielem/ 

współwłaścicielem/ użytkownikiem wieczystym* jest Pan/i …………………..………..…..................,  

w zakresie zainstalowanego nowego urządzenia grzewczego, zgodnie z umową  

nr …………………………… z dnia ………………………  

Przeprowadzone oględziny  na nieruchomości wykazały: 

 zakup źródła ciepła, zgodny z zawartą umową o udzielenie dotacji; 

 montaż i uruchomienie źródła ciepła, zgodne z zawartą umową o udzielenie dotacji; 

 stwierdzono nieprawidłowości 

…………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………. .  

 

Wobec powyższego zadanie objęte dofinansowaniem zostało zrealizowane zgodnie / niezgodnie*  

z podpisaną umową. W związku z tym Beneficjentowi przysługuje / nie przysługuje* dofinansowanie  

w wysokości ………………… zł  brutto (słownie ……………………….…………………………………).  

 

 

Podpisy pracowników Urzędu Gminy    Podpis Beneficjenta 

 

………………………………………………….. ………………………………………………….. 

..…………………………………………………  

 

 

 

 

 

Id: F85ABE82-A7F0-4825-94AA-A3DEA72CC7F5. Podpisany Strona 1



 

 

Id: F85ABE82-A7F0-4825-94AA-A3DEA72CC7F5. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 

do wniosku o udzielenie dotacji 

 

 

ZGODA WSPÓŁWŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI 
(wypełnia Współwłaściciel nieruchomości, w której będzie wykonywane zadanie) 

 
Ja, niżej podpisany/a* 
 
.....................................................................................................................................................................  

(imię i nazwisko współwłaściciela) 

zamieszkały(a) ............................................................................................................................................  
(dokładny adres) 

 
oświadczam, że  

będąc współwłaścicielem budynku/lokalu mieszkalnego zlokalizowanego przy 

ulicy:……………………….. , pod numerem .............., działka nr………………obręb……………………….. 

 (podać adres nieruchomości, w której będzie wykonywane zadanie) 

 

wyrażam zgodę na dokonanie wymiany istniejącego źródła ciepła w ww. budynku/lokalu mieszkalnym 

na: 

 kocioł na paliwa stałe 

 kocioł gazowy 

 kocioł olejowy 

 kocioł elektryczny (piece zasilane prądem elektrycznym) 

 pompę ciepła powietrza 

 pompę ciepła odbierająca ciepło z gruntu 

 pompę ciepła odbierająca ciepło z wody 

 
realizowanego w ramach przyznania dotacji celowej na wymianę systemów ogrzewania węglowego na 

ekologiczne źródła ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Jeżewo  

o które wnioskuje……………………………………………………………………………………………… 

                         (podać imię i nazwisko Wnioskodawcy ubiegającego się o udzielenie dotacji celowej) 
 
Jednocześnie oświadczam, że zapoznałem/am się ze szczegółowymi zasadami udzielania i rozliczania 

dotacji celowej zawartymi w Uchwale ………….. Rady Gminy Jeżewo z dnia ……………. 2019 r.  

w sprawie określenia zasad udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie 

wymiany systemów ogrzewania węglowego na ekologiczne źródła ciepła i w budynkach i lokalach 

mieszkalnych na terenie Gminy Jeżewo oraz akceptuję wszystkie ich postanowienia.  

 
.................................                                                                     ………………………………………. 
      /data/                                                                                                /podpis Współwłaściciela/  
 
*W przypadku kilku współwłaścicieli, należy przedstawić zgodę każdego na odrębnym formularzu.  
 

Id: F85ABE82-A7F0-4825-94AA-A3DEA72CC7F5. Podpisany Strona 1



 

Id: F85ABE82-A7F0-4825-94AA-A3DEA72CC7F5. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do wniosku o 
udzielenie dotacji 

………………………………. r. 
/miejscowość i data/ 

 
PEŁNOMOCNICTWO 

Ja, niżej podpisany/a, ……………………………………………………………………………………………  
/Imię i nazwisko mocodawcy/ 

 
upoważniam ……………………………………………………………………………………………………….. 

/Imię i nazwisko pełnomocnika/ 
 
zamieszkałego w …………………………………………………………………………………………………..  

/miejscowość/ 
 

przy ul. ………………………………………………………………………………………………………………. 

/adres/ 

legitymującego się dowodem osobistym o numerze …………………….. i serii ………………………  

do reprezentowania mnie przed organem administracji publicznej w sprawie złożenia wniosku o przyznanie 

dotacji celowej na wymianę  systemów ogrzewania węglowego na ekologicznego źródła ciepła w 

budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Jeżewo. 

 

                                                                                             ………………………………………………….. 
                                                               /czytelny podpis/ 

Id: F85ABE82-A7F0-4825-94AA-A3DEA72CC7F5. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1  

do wniosku o rozliczenie dotacji 

 

OŚWIADCZENIE O LIKWIDACJI DOTYCHCZASOWEGO ŹRÓDŁA CIEPŁA 
 
Świadomy(-a) odpowiedzialności karnej oświadczam, że:  

w budynku/lokalu mieszkalnym przy ul. ...................................................................nr ........... 

w miejscowości………………………………… działka nr……………………….obręb………………….. 

została wykonana wymiana źródła ciepła:  

…………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………… 

(podać jaki system grzewczy istniał przed niniejszą modernizacją, wymienić wszystkie dotychczasowe 

źródła ciepła w budynku/lokalu mieszkalnym) 

 

na nowe źródło ciepła: 

.....................................................................................................................................................................  

(podać rodzaj nowego źródła ciepła) 

 

Ponadto informuję, iż zostały zlikwidowane i usunięte z ww. budynku/lokalu mieszkalnego wszystkie 

istniejące (do czasu wymiany) piece/kotły c.o. w ilości .......................sztuk, niespełniające wymogów 

energetyczno-emisyjnych.  

 

Prawdziwość wyżej przedstawionych danych potwierdzam własnoręcznym podpisem:  

 

 

Jeżewo, dnia .........................................                           …………………………………………………. 

                                                                                                      /podpis oświadczającego/ 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: F85ABE82-A7F0-4825-94AA-A3DEA72CC7F5. Podpisany Strona 1



 

Id: F85ABE82-A7F0-4825-94AA-A3DEA72CC7F5. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 

do wniosku o rozliczenie dotacji 
 
..............................................................                                                     ............................................... 
                     imię i nazwisko                                                                                miejscowość, dnia 

.............................................................. 
                  ulica, nr domu/lokalu 

.................................................... 
                               kod, miejscowość 
 

 

O ś w i a d c z e n i e  
 

Ja niżej podpisany/na zamieszkały/a w miejscowości :  ............................................................. 
                                                                                                   miejscowość, ul., nr domu/lokalu   
                                                                                                          

............................ legitymujący/a    się     dowodem    osobistym    Seria   i  Nr.....................................  
                                                                                                                                                                                 seria i nr 

wydanym przez .......................................................,oświadczam, że wymiana źródła ciepła zasilanego  
                                                                    nazwa organu  
 

paliwem stałym  tj.  ........................................................... na źródło ciepła............................................... 
                                                          rodzaj obecnego źródła ciepła                                                                     rodzaj nowego  źródła ciepła 
 

zasilanego.......................................... na nieruchomości położonej w miejscowości   
                                  rodzaj paliwa  
 
......................................................................................., której jestem właścicielem/współwłaścicielem* 
                                             miejscowość, ul., nr domu /lokalu 

nie prowadzi do wykonania robót budowlanych objętych uzyskaniem pozwolenia na budowę lub 

zgłoszeniem robót budowlanych nie wymagających pozwolenia w szczególność: 

- zmiany sposobu użytkowania części lub całości budynku, 

- przebudowy budynku związanego z wymianą źródła ciepła, 

- budowy lub montażu kanałów spalinowych lub dymowych. 

 
 

............................................. 
                 podpis 

 
 
 
Pouczenie: 

1. Zmiana sposobu użytkowania całości lub części obiektu budowlanego wymaga dokonania zgłoszenia robót budowlanych  

w Starostwie Powiatowym w Świeciu. 
2. Budowa nowej wewnętrznej instalacji gazu, przebudowa budynku związana z wymianą źródła ciepła wymaga uzyskania  

pozwolenia na budowę. W przypadku budynku mieszkalnego jednorodzinnego możliwe jest dokonanie zgłoszenia przebudowy, 

jednak do zgłoszenia należy dołączyć pełny projekt budowlany. 
3. Budowa nowych wewnętrznych instalacji, ich remont i przebudowa nie wymaga uzyskania pozwolenia na budowę ani dokonania 

zgłoszenia robót budowlanych – nie dotyczy instalacji gazu.  

4. Podstawa prawna: dotyczy ustawy z dnia 7 lipca 1994r. -Prawo budowlane ( t.j. Dz.U.  z 2019 r. poz.1186 z późn. zm.) 
 

 

 
 

 

*niewłaściwe skreślić  

 

Id: F85ABE82-A7F0-4825-94AA-A3DEA72CC7F5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska,
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej obejmuje m. in. przedsięwzięcia związane z ochroną
powietrza. Podjęcie uchwały ma na celu umożliwienie mieszkańcom Gminy Jeżewo skorzystania z dotacji
celowej na zakup i montaż proekologicznych urządzeń grzewczych, co zapewni właściwy stan ochrony
środowiska i ograniczy emisję zanieczyszczeń: pyłów, dwutlenku siarki, tlenku azotu [Mg/rok] oraz
przyczyni się do redukcji emisji dwutlenku węgla [Mg/rok], poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych
paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych.

Na podstawie przepisu zawartego w art. 403 ust. 5 ww. ustawy Rada Gminy może udzielić dotacji
celowej z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów inwestycji podmiotów niezaliczanych do sektora
finansów publicznych, w tym osób fizycznych, określając zasady udzielania tej dotacji, w szczególności
tryb postępowania w sprawie jej udzielania oraz sposób jej rozliczania.

Podjęcie niniejszej uchwały wynika również z realizacji dokumentu pn.: „Plan Gospodarki
Niskoemisyjnej dla Gminy Jeżewo”.

W związku z powyższym, uważa się za zasadne podjęcie niniejszej uchwały i wdrożenia jej do
realizacji.

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Stefan

Id: F85ABE82-A7F0-4825-94AA-A3DEA72CC7F5. Podpisany Strona 1




